

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiá.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

OBJETO: Aquisição de cadeira giratória ergonômica diretor, com encosto telado e braço, destinada à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 05 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

OBJETO: Fornecimento de medicamentos (omeprazol 40mg/ml, doxiciclina 100mg e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 04 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023

OBJETO: Aquisição de fórmulas manipuladas, destinadas à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 05 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2023

OBJETO: Aquisição de 8.500 (oito mil e quinhentos) conjuntos de agasalhos de moletom flanelado infantil para distribuição às crianças carentes na Campanha de Inverno 2023, destinados ao Fundo Social de Solidariedade/Unidade de Gestão da Casa Civil.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 04 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2023

OBJETO: Aquisição de terra vegetal, destinada à Unidade de Gestão de Educação.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiá.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 04 de maio de 2023.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiá.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 73/2023

OBJETO: DOXICICLINA 100 MG, AMINOFILINA 100 MG E OUTROS - UGPS

RESUMO DOS ATOS**DECLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 (cota principal) - AMPICILINA 500 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 3 (cota principal) - DIGOXINA 0,25 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 (cota principal) - AMPICILINA 500 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA. DESCLASSIFICADA,

conforme abaixo:

Item: 3 (cota principal) - DIGOXINA 0,25 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: RHODES DISTRIBUIDORA DE MATS.HOSPITALARES LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 (cota reservada) - CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 11 (cota reservada) - LEVOFLOXACINA 500 MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: SÃO JOSÉ ASSIST SAÚDE E MEDIC LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 (cota reservada) - CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

Item: 11 (cota reservada) - LEVOFLOXACINA 500 MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

EMPRESA: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 (cota principal) - AMPICILINA 500 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

Item: 3 (cota principal) - DIGOXINA 0,25 MG - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

EMPRESA: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.REPRES/CONS. LTDAEPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 11 (cota reservada) - LEVOFLOXACINA 500 MG - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea “a” do Edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS DESERTOS

2 - (4001) AMPICILINA 500 MG - COTA RESERVADA

3 - (4005) DIGOXINA 0,25 MG - COTA RESERVADA

9 - (24202) POTASSIO, PERMANGANATO 100 MG - COTA PRINCIPAL

9 - (24202) POTASSIO, PERMANGANATO 100 MG - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS

2 - (4001) AMPICILINA 500 MG - COTA PRINCIPAL

3 - (4005) DIGOXINA 0,25 MG - COTA PRINCIPAL

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 17/04/2023 10:12:42. Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 17/04/2023 11:12:42 - Não houveram intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 73/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP - Item(ns):

1 - AMINOFILINA 100 MG - Cota Reservada - Marca: GENERICO HIPOLABOR CX C/ 500 CP RMS:1134301650035 - Qtde: 18750,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,0990 – Valor Total: R\$ 1.856,2500

7 - DOXICICLINA 100 MG - Cota Reservada - Marca: DOXICLIN PHARLAB CX C/ 15 CP RMS:1410700370021 - Qtde: 4250,0000

**ADMINISTRAÇÃO**

- Valor Unitário: R\$ 0,5800 - Valor Total: R\$ 2.465,0000
 Valor Total: R\$ 4.321,2500
 VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - Item(ns):
 1 - AMINOFILINA 100 MG - Cota Principal - Marca: GENERICO - HIPOLABOR - Qtde: 56250,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,0910 - Valor Total: R\$ 5.118,7500
 12 - NORETISTERONA, ACETATO 10 MG - Cota Principal - Marca: PRIMOLUT NOR - UQFN - Qtde: 7500,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,7330 - Valor Total: R\$ 5.497,5000
 12 - NORETISTERONA, ACETATO 10 MG - Cota Reservada - Marca: PRIMOLUT NOR - UQFN - Qtde: 2500,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,7330 - Valor Total: R\$ 1.832,5000
 Valor Total: R\$ 12.448,7500
 FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA - Item(ns):
 4 - ISSORBIDA, DINITRATO 5 MG, SUB-LINGUAL - Cota Principal - Marca: EMS SIGMA PHARMA - Qtde: 6375,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,3070 - Valor Total: R\$ 1.957,1250
 4 - ISSORBIDA, DINITRATO 5 MG, SUB-LINGUAL - Cota Reservada - Marca: EMS SIGMA PHARMA - Qtde: 2125,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,3070 - Valor Total: R\$ 652,3750
 10 - CLOMIPRAMINA 10 MG - Cota Principal - Marca: EMS SIGMA PHARMA - Qtde: 2250,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,6180 - Valor Total: R\$ 1.390,5000
 10 - CLOMIPRAMINA 10 MG - Cota Reservada - Marca: EMS SIGMA PHARMA - Qtde: 750,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,6180 - Valor Total: R\$ 463,5000
 Valor Total: R\$ 4.463,5000
 INOVAMED HOSPITALAR LTDA - Item(ns):
 5 - CAPTOPRIL 25 MG, SULCADO - Cota Reservada - Marca: GEOLAB - Qtde: 2500,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,0370 - Valor Total: R\$ 92,5000
 5 - CAPTOPRIL 25 MG, SULCADO - Cota Principal - Marca: GEOLAB - Qtde: 7500,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,0370 - Valor Total: R\$ 277,5000
 7 - DOXICICLINA 100 MG - Cota Principal - Marca: PHARLAB - Qtde: 12750,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,5346 - Valor Total: R\$ 6.816,1500
 Valor Total: R\$ 7.186,1500
 BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME - Item(ns):
 6 - LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MG, CARTELA - Cota Principal - Marca: CIFARMA - GENERICO - RMS 1156001990011 - Qtde: 7500,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,3044 - Valor Total: R\$ 17.283,0000
 6 - LEVONORGESTREL 0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03 MG, CARTELA - Cota Reservada - Marca: CIFARMA - GENERICO - RMS 1156001990011 - Qtde: 2500,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,3044 - Valor Total: R\$ 5.761,0000
 Valor Total: R\$ 23.044,0000
 ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Item(ns):
 8 - CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG - Cota Reservada - Marca: UNIAO QUIMICA - Qtde: 1725,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,0500 - Valor Total: R\$ 1.811,2500
 8 - CLINDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG - Cota Principal - Marca: UNIAO QUIMICA - Qtde: 5175,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,0500 - Valor Total: R\$ 5.433,7500
 Valor Total: R\$ 7.245,0000
 SP HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns):
 1 - LEVOFLOXACINA 500 MG - Cota Reservada - Marca: TAMIRAM/EUROFARMA - Qtde: 1000,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,6400 - Valor Total: R\$ 640,0000
 11 - LEVOFLOXACINA 500 MG - Cota Principal - Marca: TAMIRAM/EUROFARMA - Qtde: 3000,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,6400 - Valor Total: R\$ 1.920,0000
 Valor Total: R\$ 2.560,0000

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Face ao que consta dos autos, considerando as informações contidas na Ata de Sessão Pública, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 015/2023, objetivando o fornecimento de macarrão com ovos, macarrão integral e outros, sob o Sistema de Registro de Preços, à(s) empresa(s) abaixo:
 - SOCOM ALIMENTOS EIRELI EPP: itens 01 (R\$ 9,65/KG), 02 (R\$ 18,00/KG), 06 (R\$ 8,70/KG), 07 (R\$ 9,00/KG), 09 (R\$ 17,90/KG) e 10 (R\$ 18,40/KG).
 - MOGI MELO COMERCIO E SERVICOS ADMINSITRATIVOS LTDA: itens 04 (R\$ 5,84/KG) e 05 (R\$ 5,97/KG).
 - NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA: itens 03 (R\$ 6,34/KG), 08 (R\$ 7,33/KG) e 11 (R\$ 7,95/KG).
 - GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP: itens 12 (R\$ 7,29/KG), 13 (R\$ 5,75/KG) e 14 (R\$ 7,29/KG).

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

UGEL, em 17 de abril de 2023.

jundiai.sp.gov.br

Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, de 17 de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de março de 2.017, homologamos o Convite nº 041/2022 para contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva nos equipamentos de aquecimento da piscina do Complexo Aquático Devanir Wanderlei Penteadado Junior, destinado à Unidade de Gestão de Esporte e Lazer, de acordo com o processo administrativo nº 6.734-0/2022, à empresa abaixo:

- ELCIO DA SILVA FOLHA – ME.....R\$ 57.000,00

LUÍS CLÁUDIO CICCHETTO TARALLO
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer**EXTRATO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: KYOTO DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL LTDA ME. PROCESSO Nº 13227-6/2022. OBJETO: Fornecedor futuro de SACO PARA LIXO, DETERGENTES LÍQUIDO, DESINFETANTE E OUTROS -. VALOR(ES):Item(ns): 12 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 100 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 75 X 105 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 20 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 64.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.13 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 100 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 75 X 105 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 20 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 23.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.14 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 240 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 115 X 115 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 72 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 208.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.15 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 240 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 115 X 115 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 72 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 27.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.16 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 15 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 39 X 58 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 3 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 16.1000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.17 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 15 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 39 X 58 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 3 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 8.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.18 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 50 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 63 X 80 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 10 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA:

**ADMINISTRAÇÃO**

COROA - R\$ 35.2000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.19 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 50 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 63 X 80 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU REICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 10 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 8.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 457/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 11

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MASS CLEAN COM DE MERC PARA HIG LTDA. PROCESSO Nº 13227-6/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de SACO PARA LIXO, DETERGENTE LÍQUIDO, DESINFETANTE E OUTROS - VALOR(ES):Item(ns): 1 - DETERGENTE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA-EMBALAGEM: 500 ML-UTILIDADE: LAVA LOUCAS-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: LIMPOL - R\$ 4.4900 POR PECA - COTA PRINCIPAL.1 - DETERGENTE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA-EMBALAGEM: 500 ML-UTILIDADE: LAVA LOUCAS-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: LIMPOL - R\$ 4.4900 POR PECA - COTA RESERVADA.2 - DESINFETANTE-FRAGRANCIAS: FRUTAS CITRICAS, CAMPOS, LAVANDA, LIMAO, EUCA-LIPTO, MARINE, ALGAS-ACAO: GERMICIDA, BACTERICIDA E NEUTRALIZADORA DE ODORES-EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MINUANO - R\$ 5.1000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.2 - DESINFETANTE-FRAGRANCIAS: FRUTAS CITRICAS, CAMPOS, LAVANDA, LIMAO, EUCA-LIPTO, MARINE, ALGAS-ACAO: GERMICIDA, BACTERICIDA E NEUTRALIZADORA DE ODORES-EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MINUANO - R\$ 5.1000 POR PECA - COTA RESERVADA.4 - SABAO-APRESENTACAO: EM PO REFINADO-EMBALAGEM: MINIMO 800 G-COMPOSICAO: ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO PH 10,3 A 11,3 CONTENDO ENZIMAS, TENSOATIVO ANIONICO BIODEGRAVEL, BRANQUE-ADOR OPTICO, CARBOXIMETIL CELULOSE, ALCALINIZANTES, CARGA-CORANTE, FRAGRANCIA, SOLUVEL EM AGUA-CERTIFICADO: INMETRO-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: URCA - R\$ 8.5000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL.4 - SABAO-APRESENTACAO: EM PO REFINADO-EMBALAGEM: MINIMO 800 G-COMPOSICAO: ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO PH 10,3 A 11,3 CONTENDO ENZIMAS, TENSOATIVO ANIONICO BIODEGRAVEL, BRANQUE-ADOR OPTICO, CARBOXIMETIL CELULOSE, ALCALINIZANTES, CARGA-CORANTE, FRAGRANCIA, SOLUVEL EM AGUA-CERTIFICADO: INMETRO-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: URCA - R\$ 8.5000 POR CAIXA - COTA RESERVADA.5 - DETERGENTE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA-EMBALAGEM: 5 L-UTILIDADE: LAVA LOUCAS E UTENSILHOS DE COZINHA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: LIMPOL - R\$ 12.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.5 - DETERGENTE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA-EMBALAGEM: 5 L-UTILIDADE: LAVA LOUCAS E UTENSILHOS DE COZINHA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: LIMPOL - R\$ 12.0000 POR PECA - COTA RESERVADA.6 - DETERGENTE-1A QUALIDADE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSICAO: AGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE-ACIDO SULFONICO LINEAR E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS-EMBALAGEM: 500 ML-UTILIDADE: LAVA LOUCAS E UTENSILIOS DE COZINHA-DILUIÇÃO: 1:100-CERTIFICAÇÃO: ROTULO ECOLÓGICO ABNT-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: GOLDEN GLO - R\$ 43.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.6 - DETERGENTE-1A QUALIDADE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO

NEUTRO-COMPOSICAO: AGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE-ACIDO SULFONICO LINEAR E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS-EMBALAGEM: 500 ML-UTILIDADE: LAVA LOUCAS E UTENSILIOS DE COZINHA-DILUIÇÃO: 1:100-CERTIFICAÇÃO: ROTULO ECOLÓGICO ABNT-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: GOLDEN GLO - R\$ 43.5000 POR PECA - COTA RESERVADA.7 - DESINFETANTE-FRAGRANCIAS: FRUTAS CITRICAS, CAMPOS, LAVANDA, LIMAO, EUCA-LIPTO, MARINE, ALGAS-ACAO: GERMICIDA, BACTERICIDA E NEUTRALIZADORA DE ODORES-EMBALAGEM: FRASCO COM 5 L-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: SANOL - R\$ 11.6000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.7 - DESINFETANTE-FRAGRANCIAS: FRUTAS CITRICAS, CAMPOS, LAVANDA, LIMAO, EUCA-LIPTO, MARINE, ALGAS-ACAO: GERMICIDA, BACTERICIDA E NEUTRALIZADORA DE ODORES-EMBALAGEM: FRASCO COM 5 L-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: SANOL - R\$ 11.6000 POR FRASCO - COTA RESERVADA.8 - DESINFETANTE-USO GERAL CONCENTRADO-1A QUALIDADE-EMBALAGEM: 5 L-DILUIÇÃO: 1:100-UTILIZAÇÃO: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVAVEIS-COMPOSIÇÃO: BASE DE CLORETO DE COCOBENZILDIMETIL E-1DECAMINIUM, NDECILN, CLORETO 0,35%-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MARINE FRESH - R\$ 38.6000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.8 - DESINFETANTE-USO GERAL CONCENTRADO-1A QUALIDADE-EMBALAGEM: 5 L-DILUIÇÃO: 1:100-UTILIZAÇÃO: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVAVEIS-COMPOSIÇÃO: BASE DE CLORETO DE COCOBENZILDIMETIL E-1DECAMINIUM, NDECILN, CLORETO 0,35%-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MARINE FRESH - R\$ 38.6000 POR PECA - COTA RESERVADA.9 - SABAO-APRESENTACAO: EM PO REFINADO-EMBALAGEM: 5 KG-COMPOSICAO: ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO PH 10,3 A 11,3 CONTENDO ENZIMAS, TENSOATIVO ANIONICO BIODEGRAVEL, BRANQUE-ADOR OPTICO, CARBOXIMETIL CELULOSE, ALCALINIZANTES, CARGA-CORANTE, FRAGRANCIA, SOLUVEL EM AGUA-CERTIFICADO: INMETRO-OBSERVACAO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: URCA - R\$ 17.6000 POR CAIXA - COTA RESERVADA.12 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 100 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 75 X 105 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU REICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 20 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 63.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.13 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 100 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 115 X 115 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU REICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 20 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 15.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.14 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 240 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 115 X 115 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU REICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 72 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 198.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.15 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 240 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 115 X 115 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA

**ADMINISTRAÇÃO**

DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 72 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 30.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.16 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 15 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 39 X 58 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 3 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 16.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.17 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 15 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 39 X 58 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 3 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 7.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.18 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 50 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 63 X 80 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 10 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 35.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.19 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 50 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 63 X 80 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 10 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 8.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 457/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 11

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: KYOTO DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL LTDA ME. PROCESSO Nº 13227-6/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de SACO PARA LIXO, DETERGENTE LÍQUIDO, DESINFETANTE E OUTROS -. VALOR(ES):Item(ns): 12 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 100 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 75 X 105 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 20 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 64.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.13 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 100 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 75 X 105 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 20 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 23.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.14 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 240 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 115 X 115 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 72 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 208.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.15 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 240 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 115 X 115 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA

DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 72 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 27.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.16 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 15 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 39 X 58 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 3 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 16.1000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.17 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 15 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 39 X 58 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 3 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 8.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.18 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 50 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 63 X 80 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 10 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 35.2000 POR PACOTE - COTA RESERVADA.19 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 50 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 63 X 80 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 10 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 8.0000 POR PACOTE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 457/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 11

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MASS CLEAN COM DE MERC PARA HIG LTDA. PROCESSO Nº 13227-6/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de SACO PARA LIXO, DETERGENTE LÍQUIDO, DESINFETANTE E OUTROS -. VALOR(ES):Item(ns): 1 - DETERGENTE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA-EMBALAGEM: 500 ML-UTILIDADE: LAVA LOUCAS-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: LIMPOL - R\$ 4.4900 POR PECA - COTA PRINCIPAL.1 - DETERGENTE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSICAO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA-EMBALAGEM: 500 ML-UTILIDADE: LAVA LOUCAS-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: LIMPOL - R\$ 4.4900 POR PECA - COTA RESERVADA.2 - DESINFETANTE-FRAGRANCIAS: FRUTAS CITRICAS, CAMPOS, LAVANDA, LIMAO, EUCA-LIPTO, MARINE, ALGAS-ACAO: GERMICIDA, BACTERICIDA E NEUTRALIZADORA DE ODORES-EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MINUANO - R\$ 5.1000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.2 - DESINFETANTE-FRAGRANCIAS: FRUTAS CITRICAS, CAMPOS, LAVANDA, LIMAO, EUCA-LIPTO, MARINE, ALGAS-ACAO: GERMICIDA, BACTERICIDA E NEUTRALIZADORA DE ODORES-EMBALAGEM: FRASCO COM 500 ML-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MINUANO - R\$ 5.1000 POR PECA - COTA RESERVADA.4 - SABAOPRESENTACAO: EM PO REFINADO-EMBALAGEM: MINIMO 800 G-COMPOSICAO: ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO PH 10,3 A 11,-3 CONTENDO ENZIMAS, TENSOATIVO ANIONICO BIODEGRAVEL, BRANQUE-ADOR OPTICO, CARBOXIMETIL CELULOSE, ALCALINIZANTES, CARGA,-CORANTE, FRAGRANCIA, SOLUVEL EM AGUA-CERTIFICADO: INMETRO-OBSERVACAO: CONSTAR NA

**ADMINISTRAÇÃO**

EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: URCA - R\$ 8.5000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL.4 - SABAO-APRESENTAÇÃO: EM PO REFINADO-EMBALAGEM: MINIMO 800 G-COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO PH 10,3 A 11,-3 CONTENDO ENZIMAS, TENSOATIVO ANIONICO BIODEGRAVEL, BRANQUE-ADOR OPTICO, CARBOXIMETIL CELULOSE, ALCALINIZANTES, CARGA,-CORANTE, FRAGRANCIA, SOLUVEL EM AGUA-CERTIFICADO: INMETRO-OBSERVAÇÃO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: URCA - R\$ 8.5000 POR CAIXA - COTA RESERVADA.5 - DETERGENTE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA-EMBALAGEM: 5 L-UTILIDADE: LAVA LOUCAS E UTENSILHOS DE COZINHA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: LIMPOL - R\$ 12.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.5 - DETERGENTE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, COM GLICERINA-EMBALAGEM: 5 L-UTILIDADE: LAVA LOUCAS E UTENSILHOS DE COZINHA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: LIMPOL - R\$ 12.0000 POR PECA - COTA RESERVADA.6 - DETERGENTE-1A QUALIDADE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSIÇÃO: AGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE-ACIDO SULFONICO LINEAR E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS-EMBALAGEM: 500 ML-UTILIDADE: LAVA LOUCAS E UTENSILHOS DE COZINHA-DILUIÇÃO: 1:100-CERTIFICAÇÃO: ROTULO ECOLOGICO ABNT-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: GOLDEN GLO - R\$ 43.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.6 - DETERGENTE-1A QUALIDADE-TIPO: LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO-COMPOSIÇÃO: AGUA, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE-ACIDO SULFONICO LINEAR E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS-EMBALAGEM: 500 ML-UTILIDADE: LAVA LOUCAS E UTENSILHOS DE COZINHA-DILUIÇÃO: 1:100-CERTIFICAÇÃO: ROTULO ECOLOGICO ABNT-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BA-RRAS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E O NUMERO DO REGISTRO NO M-INISTERIO DA SAUDE- MARCA: GOLDEN GLO - R\$ 43.5000 POR PECA - COTA RESERVADA.7 - DESINFETANTE-FRAGRANCIAS: FRUTAS CITRICAS, CAMPOS, LAVANDA, LIMAO, EUCA-LIPTO, MARINE, ALGAS-ACAO: GERMICIDA, BACTERICIDA E NEUTRALIZADORA DE ODORES-EMBALAGEM: FRASCO COM 5 L-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: SANOL - R\$ 11.6000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.7 - DESINFETANTE-FRAGRANCIAS: FRUTAS CITRICAS, CAMPOS, LAVANDA, LIMAO, EUCA-LIPTO, MARINE, ALGAS-ACAO: GERMICIDA, BACTERICIDA E NEUTRALIZADORA DE ODORES-EMBALAGEM: FRASCO COM 5 L-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BAR-RAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: SANOL - R\$ 11.6000 POR FRASCO - COTA RESERVADA.8 - DESINFETANTE-USO GERAL CONCENTRADO-1A QUALIDADE-EMBALAGEM: 5 L-DILUIÇÃO: 1:100-UTILIZAÇÃO: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFICIES LAVAVEIS-COMPOSIÇÃO: BASE DE CLORETO DE COCIBENZILDIMETIL E-1DECAMINIUM, NDECILN, CLORETO 0,35%-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MARINE FRESH - R\$ 38.6000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.8 - DESINFETANTE-USO GERAL CONCENTRADO-1A QUALIDADE-EMBALAGEM: 5 L-DILUIÇÃO: 1:100-UTILIZAÇÃO: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFICIES LAVAVEIS-COMPOSIÇÃO: BASE DE CLORETO DE COCIBENZILDIMETIL E-1DECAMINIUM, NDECILN, CLORETO 0,35%-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: MARINE FRESH - R\$ 38.6000 POR PECA - COTA RESERVADA.9 - SABAO-APRESENTAÇÃO: EM PO REFINADO-EMBALAGEM: 5 KG-COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO PH 10,3 A 11,-3 CONTENDO ENZIMAS, TENSOATIVO ANIONICO BIODEGRAVEL, BRANQUE-ADOR OPTICO, CARBOXIMETIL CELULOSE, ALCALINIZANTES, CARGA-CORANTE, FRAGRANCIA, SOLUVEL EM AGUA-CERTIFICADO: INMETRO-OBSERVAÇÃO: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO

DE BA-RRAS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: URCA - R\$ 17.6000 POR CAIXA - COTA RESERVADA.12 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 100 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 75 X 105 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 20 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 63.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.13 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 100 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 75 X 105 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 20 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 15.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.14 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 240 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 115 X 115 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 72 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 198.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.15 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 240 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 115 X 115 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 72 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 30.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.16 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 15 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 39 X 58 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 3 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 16.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.17 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 15 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 39 X 58 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 3 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 7.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.18 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: PRETO-CAPACIDADE: 50 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 63 X 80 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 10 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 35.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.19 - SACO PLASTICO PARA LIXO-COR: MARROM-CAPACIDADE: 50 L-PACOTE: 50 UN-PAREDE: DUPLA-DIMENSOES: 63 X 80 CM-NORMA: ABNT NBR 9191 E NBR 9195-CARACTERISTICAS: POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RESISTENT-E, VIRGEM OU RECICLADO, SOLDA CONTINUA, UNIFORME E HOMOGENEA-PESO SUPORTADO: 10 KG-IMPRESSÃO: 1 COR EM UM DOS LADOS, CONFORME ARTE A SER-FORNECIDA PELA ADMINISTRAÇÃO-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS, IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E LOTE.- MARCA: COROA - R\$ 8.0000 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 457/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 11

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11052/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**ADMINISTRAÇÃO**

ME VALOR TOTAL R\$ 10600,00 OBJETO: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, DIVERSOS SABORES - RP - S DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11051/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 20960,00 OBJETO: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, DIVERSOS SABORES - RP - S DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11050/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 9980,00 OBJETO: CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, DIVERSOS SABORES - RP - S DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11049/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 734,00 OBJETO: COCORALADO DESIDRATADO, LEITE DE COCO, CACAU EM PÓ E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11048/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: EMPORIO FAHL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 686,00 OBJETO: COCO RALADO DESIDRATADO, LEITE DE COCO, CACAU EM PÓ E OUTROS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 10518/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SUPPLIES MANUTENÇÃO, REPARO E OPERAÇÃO EIRELI ME VALOR TOTAL R\$ 4240,00 OBJETO: TORNEIRA PARA LAVATORIO, TORNEIRA PARA PIA, TORNEIRA PARA JA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 10517/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: A & J EMPREENDS. COMERCIAIS LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 78,80 OBJETO: TORNEIRA PARA LAVATORIO, TORNEIRA PARA PIA, TORNEIRA PARA JA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2022.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 10516/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1050,00 OBJETO: FORN. DE MATERIAIS ELETRICOS (DUCHA COM 3 TEMPERATURAS, DISJ DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022.

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 2918/2023.

Dispensa de Licitação nº 021/2023.

I - Objeto: Prestação de serviço para fornecimento de infraestrutura de rede de dados para implantação e manutenção nas unidades de Gestão de Promoção da Saúde sob demanda, com respectiva conexão na rede municipal de dados, contemplando as configurações, suporte técnico e monitoramento do ambiente.

II - Fundamento Legal: Artigo 24, inciso VIII, c/c artigo 26, da Lei Federal 8.666/93.

III - Contratada: Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN (CNPJ 67.237.644/0001-79)

IV - Valor Global: R\$ 900.695,76 (novecentos mil, seiscentos e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos).

V - Prazo de execução: 12 (doze) meses.

VI - Justificativa:

Trata-se de contratação da Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN, para prestação de serviço para fornecimento de infraestrutura de rede de dados para implantação e manutenção nas unidades de Gestão de Promoção da Saúde sob demanda, com respectiva conexão na rede municipal de dados, contemplando as configurações, suporte técnico e monitoramento do ambiente.

Tal contratação se faz necessária a fim de garantir a infraestrutura

necessária garantindo melhor performance e segurança dos acessos corporativos.

A escolha da presente Companhia se deu por se tratar de entidade que integra a Administração Pública Municipal Indireta, criada com a finalidade específica de prestar serviços na área de informática, em data anterior à vigência da Lei Federal nº. 8.666/93.

O preço ofertado mostra-se vantajoso e compatível com o de mercado, conforme pesquisa constante dos autos do processo em epígrafe.

(Marco Antonio Visicano)

Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG

Ratifico a justificativa apresentada pelo Sr. Diretor, constante dos autos. Publique-se o respectivo Extrato.

(Tiago Texera)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11193/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: F.P. CATAO ME VALOR TOTAL R\$ 1360,00 OBJETO: AQ. DISPLAY BALCAO EM L - UGAAT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO COMPRA DIRETA Nº 699/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11199/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: KM JUNIOR LTDA VALOR TOTAL R\$ 10124,10 OBJETO: ESTUFA AGRICOLA - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA Nº 822/2023.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 045/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CLD CONSTRUTORA LACOS DET.E ELETRONICA LTDA. PROCESSO: 13.273-2/21. ASSINATURA: 14/04/2023. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 10.050.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE TRÂNSITO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL, HORIZONTAL, SEMAFÓRICA E ELEMENTOS DE SEGURANÇA VIÁRIA DENTRO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 2/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL, que se faz ao Contrato Nº 053/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA EPP. PROCESSO: 13.178-3/21. ASSINATURA: 14/04/2023. VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R\$ 490.060,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA EM MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 20/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE ADITAMENTO E RERRATIFICAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 065/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I "B" E § 1º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: NOGUEIRA E NOGUEIRA JÚNIOR LTDA ME. PROCESSO: 09.266-2/21. ASSINATURA: 14/04/2023. VALOR TOTAL: R\$ 2.460,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS, COM MOTORISTA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 263/2021. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO E RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA 4.20.1 DO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 192/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISOS II E III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: MCM G.O.SERV.COM.MAT.CONSTR.CIVIL EIRELI EPP. PROCESSO: 02.196-6/22. ASSINATURA: 17/04/2023. OBJETO: FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA V, SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 53/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 10 (DEZ) MESES.

**ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO II E REAJUSTE CONTRATUAL, que se faz ao Contrato Nº 056/2021, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: IMPACTO CONTROLE DE PRAGAS EIRELI EPP. PROCESSO: 02.044-0/21. ASSINATURA: 14/04/2023. VALOR R\$ 10.734,60. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO E CONTROLE DE PARASITAS E PRAGAS EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATÉRIA PRIMA NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, DESTINADO A UNIDADE DE GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS. MODALIDADE: CONVITE nº 5/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 110/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, §1º, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SITRAN SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO INDUSTRIAL LTDA. PROCESSO: 14.305-1/21. ASSINATURA: 14/04/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DEFENSAS METÁLICAS NA RODOVIA SP 330 RODOVIA ANHANGUERA MARGINAL SUL (TRECHO- KM 53 + 940 54 +700), NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 23/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 90 (NOVENTA) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 082/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: JOAO MARCOS TORRES ME. PROCESSO: 01.572-9/22. ASSINATURA: 17/04/2023. VALOR R\$ 74.190,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA EM VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS, PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL/GUARDA MUNICIPAL, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS E/OU ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 28/2022. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 65/2023
OBJETO: IMUNOGLOBULINA HUMANA 50MG/ML, BEVACIZUMAB 400MG, RIVASTIGMINA 9MG ADESIVO E OUTROS - MJ - RP - UGPS

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

- Não houveram desclassificações.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

EMPRESA: SÃO JOSÉ ASSIST SAÚDE E MEDIC LTDA ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar Certidão de Débitos Trabalhistas, desatendendo ao item 8.3.2.4. do Edital.

ITENS DESERTOS

14 - (77238) NIVOLUMABE 10MG/ML FRASCO AMPOLA CONTENDO 10ML (100MG) - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS

1 - (20051) IMUNOGLOBULINA HUMANA 50MG/ML - FFRASCO 100 ML - COTA PRINCIPAL

1 - (20051) IMUNOGLOBULINA HUMANA 50MG/ML - FFRASCO 100 ML - COTA RESERVADA

14 - (77238) NIVOLUMABE 10MG/ML FRASCO AMPOLA CONTENDO 10ML (100MG) - COTA PRINCIPAL

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 13/04/2023 15:39:41. Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 13/04/2023 16:39:41

- Não houveram intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houveram recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 65/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Item(ns):
2 - BEVACIZUMAB 400 MG - Cota Principal - Marca: ROCHE/AVASTIN 400MG SOL INJ IV FAM 16ML/1010006370 - R\$ 6.331,04/AMPOLA JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP - Item(ns):
2 - BEVACIZUMAB 400 MG - Cota Reservada - Marca: ROCHE/AVASTIN 400MG SOL INJ IV FAM 16ML/1010006370 - R\$ 6.331,04/AMPOLA
4 - VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA CLORIDRATO 850MG - Cota Reservada - Marca: NOVARTIS/GALVUS MET 50+850MG CX 56 CPR REV/1006810 - R\$ 2,34/COMPRIMIDO
6 - LACTULOSE 667 MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO 120 ML - Cota Reservada - Marca: ABBOTT/DUPHALAC 667MG/ML XPE FRS 120ML+CM/10553033 - R\$ 8,20/FRASCO
CM HOSPITALAR S.A - Item(ns):
3 - RIVASTIGMINA 9MG ADESIVO TRANSDERMICO (4,6MG/24H) 5CM2 - Cota Reservada - Marca: EXELON PATCH 9MG/5CMA C/30 ADES/UNITED - R\$ 11,06/UNIDADE
3 - RIVASTIGMINA 9MG ADESIVO TRANSDERMICO (4,6MG/24H) 5CM2 - Cota Principal - Marca: EXELON PATCH 9MG/5CMA C/30 ADES/UNITED - R\$ 11,06/UNIDADE
8 - RIVASTIGMINA 18MG ADESIVO TRANSDERMICO (9,5MG/24H) 10CM2 - Cota Reservada - Marca: EXELON PATCH 18MG/10CMA C/30 ADES/UNITED - R\$ 12,89/UNIDADE
8 - RIVASTIGMINA 18MG ADESIVO TRANSDERMICO (9,5MG/24H) 10CM2 - Cota Principal - Marca: EXELON PATCH 18MG/10CMA C/30 ADES/UNITED - R\$ 12,89/UNIDADE
11 - SITAGLIPTINA 50MG - Cota Reservada - Marca: JANUVIA 50MG C/28CPR/MSD - R\$ 3,08/COMPRIMIDO
11 - SITAGLIPTINA 50MG - Cota Principal - Marca: JANUVIA 50MG C/28CPR/MSD - R\$ 3,08/COMPRIMIDO
13 - SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Marca: JANUMET XR 50/1000MG C/60CPR/MSD - R\$ 2,81/COMPRIMIDO
13 - SITAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 1000MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Principal - Marca: JANUMET XR 50/1000MG C/60CPR/MSD - R\$ 2,81/COMPRIMIDO
16 - INSULINA GLARGINA 300 U/ML, EM CANETA DESCARTAVEL 1,5 ML - Cota Reservada - Marca: TOUJEO 300U/ML/SANOFI-MEDLEY - R\$ 123,78/PECA
16 - INSULINA GLARGINA 300 U/ML, EM CANETA DESCARTAVEL 1,5 ML - Cota Principal - Marca: TOUJEO 300U/ML/SANOFI-MEDLEY - R\$ 123,78/PECA
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns):
4 - VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA CLORIDRATO 850MG - Cota Principal - Marca: NOV ARTIS - R\$ 2,34/COMPRIMIDO
12 - TANSULOSINA 0,4MG + DUTASTERIDA 0,5MG - Cota Principal - Marca: GLAXO - R\$ 2,8450/CAPSULA
12 - TANSULOSINA 0,4MG + DUTASTERIDA 0,5MG - Cota Reservada - Marca: GLAXO - R\$ 2,8450/CAPSULA
INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - Item(ns):
5 - VALSARTANA 320MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Reservada - Marca: DIOVAN AMLO FIX 320/5MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 3,15/COMPRIMIDO
5 - VALSARTANA 320MG + ANLODIPINO 5MG - Cota Principal - Marca: DIOVAN AMLO FIX 320/5MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 3,15/COMPRIMIDO
15 - SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG - Cota Principal - Marca: ENTRESTO 100MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 3,83/COMPRIMIDO
15 - SACUBITRIL 49 MG + VALSARTANA 51 MG - Cota Reservada - Marca: ENTRESTO 100MG - NOVARTIS - REFERÊNCIA - R\$ 3,83/COMPRIMIDO
PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns):
6 - LACTULOSE 667 MG/ML, SOLUCAO ORAL, FRASCO 120 ML - Cota Principal - Marca: LACTOSAN/SANTISA - R\$ 7,78/FRASCO
17 - TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO 80 MG - Cota Principal - Marca: VASTAREL/SERVIER - R\$ 3,6486/CAPSULA
17 - TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO 80 MG - Cota Reservada - Marca: VASTAREL/SERVIER - R\$ 3,6486/CAPSULA
ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - Item(ns):
7 - SORBITOL + SODIO LAURILSULFATO BISNAGAS COM 6,5G - Cota Principal - Marca: EUROFARMA - R\$ 3,9428/UNIDADE
7 - SORBITOL + SODIO LAURILSULFATO BISNAGAS COM 6,5G - Cota Reservada - Marca: EUROFARMA - R\$ 3,9428/UNIDADE
FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. LTDA - Item(ns):
9 - TELMISARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - Cota Principal - Marca: BOEHRINGER INGELHEIM - R\$ 4,2476/



ADMINISTRAÇÃO

COMPRIMIDO

9 - TELMISARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - Cota Reservada - Marca: BOEHRINGER INGELHEIM - R\$ 4,2476/
COMPRIMIDO
ONCO PROD.DISTR.DE PRODS.HOSP. E ONCOLOGICOS LTDA - Item(ns):
10 - SAXAGLIPTINA 5MG - Cota Principal - Marca: ONGLYZA 5 MG / ASTRAZENECA - R\$ 3,02/COMPRIMIDO
10 - SAXAGLIPTINA 5MG - Cota Reservada - Marca: ONGLYZA 5 MG / ASTRAZENECA - R\$ 3,02/COMPRIMIDO
ONCO PROD DISTR. DE PROD HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA - Item(ns):
18 - TRASTUZUMABE DERUXTECANA 100 MG FRASCO/AMPOLA - Cota Principal - Marca: ENHERTU 100 MG / DAIICHI SANKYO - R\$ 12.343,02/FRASCO/AMP
18 - TRASTUZUMABE DERUXTECANA 100 MG FRASCO/AMPOLA - Cota Reservada - Marca: ENHERTU 100 MG / DAIICHI SANKYO - R\$ 12.343,02/FRASCO/AMP

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11369/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: FLÁVIA NATACHA PELISSOLI ME VALOR TOTAL R\$ 872,00 OBJETO: COFFEE BREAK 1, KIT PARA 10 PESSOAS - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 11095/2023 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. (PMJ). CONTRATADA: MCM G.O.SERV.COM.MAT.CONSTR.CIVIL EIRELI EPP VALOR TOTAL R\$ 584000,00 OBJETO: CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, CONCRETO BETUMINOSO FA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO E MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

de 18 de abril de 2023

Pregão Eletrônico nº 553/2022 – Fornecimento de biscoito doce com cacau e aveia, biscoito polvilho, biscoito salgado com gergelim e outros, sob o sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 14.964-3/2022

Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da documentação apresentada pelos órgãos competentes desta municipalidade, tratativas de negociação, análise do recurso pela Unidade de Gestão de Educação e Unidade de Gestão de Negócios Jurídicos e Cidadania, RESOLVEMOS:

I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo pelos motivos que seguem:

- BLUEBERRY SERVIÇOS LTDA EPP, nos itens 11, 12, 13 e 14, BRAVEN FOODS LTDA ME, nos itens 07, 12, 13, 15, 17, 18 e 19, D2R PRODUTOS E TRANSPORTES LTDA, no item 01, DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA ME, nos itens 05 e 09 e GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP, no item 09, por não atender na íntegra todas as especificações exigidas no edital, desatendendo aos itens 5.2. e 5.3. do Anexo I.

- GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP, no item 20, por não apresentar amostras e documentos técnicos no prazo concedido, desatendendo ao item 5 do Anexo I do Edital.

- NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, no item 06, por não apresentar os documentos técnicos no prazo legal concedido, desatendendo ao item 5 do Anexo I do Edital.

II – DEFERIR PARCIALMENTE o recurso apresentado pela empresa BRAVEN FOODS LTDA ME, tendo em vista que o pedido formulado comporta acolhimento parcial, sendo revista a sua desclassificação nos itens 11, 14 e 16, por atender as exigências do edital, e mantendo a sua desclassificação nos itens 12, 13, 15 e 19, por não atender, na íntegra, o solicitado nas especificações.

III – Declarar REVOGADOS os itens 09, 12 e 13 a pedido do órgão requisitante, para revisão do descritivo do material.

IV – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por atenderem às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:

- SOCOM ALIMENTOS EIRELI EPP: itens 01, 05, 10 e 20.
- BLUEBERRY SERVIÇOS LTDA EPP: itens 02, 03, 07 e 15.
- GRANFOOD ALIMENTOS LTDA EPP: item 04.
- COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI LTDA EPP: item 06.
- DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO LTDA ME: item 08.
- BRAVEN FOODS LTDA ME: itens 11, 14 e 16.
- ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA EPP: itens 17, 18 e 19.

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

DECRETOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.32.761, DE 18 DE ABRIL DE 2023.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 9872, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022, ART. 4º, § 3º.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO PARA UTILIZAÇÃO NA CIDADE ADMINISTRATIVA, AV. ALEXANDRE LUDKE. REF. SOLICITAÇÃO 567 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 788.218

REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 109.500,00 (CENTO E NOVE MIL QUINHENTOS REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

10.01.15.451.0187.1495 PAVIMENTAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.90.39.00 O U T R O S S E R V TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R\$ 109.500,00

TOTAL...R\$ 109.500,00

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, § 1.º, INCISO I DA LEI FEDERAL N. 4.320/64...

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, AO(S) DEZOITO DIA(S) DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

CARMEN MARTINS JUNCAL TUBINI

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

EM SUBSTITUIÇÃO